
お客さま各位 

　　　　2019年3月吉日
 　 追記 2019年4月9日 

　

 水戸証券株式会社 

「天皇の即位の日および即位礼正殿の儀の行われる日を休日とする法律」にともなう留意事項について 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、「天皇の即位の日および即位礼正殿の儀の行われる日を休日とする法律」の成立にともない、 
2019 年 4 月 27 日から 5 月 6 日まで、休業日（10 連休）となります。 

過去に例のない長期にわたる休日となる事から、以下の点についてご留意いただきたく宜しくお願

い申し上げます。 

記 

１．お取引等について 

①当社および金融商品取引所の双方が 10 連休となるため、株式等の売買、信用取引、先物取引等が
行えません。

②連休中における海外市場の大きな変動、国内のイベント発生等により、連休明けの国内市場が影響

を受け、資産価格が大きく変動する可能性があります。

２．信用取引等について 

①信用取引、先物取引等について、十分な保証金等をご入金いただくなど、価格変動に備えていただ

きますよう宜しくお願い致します。

②信用取引の最終弁済期限である 6 カ月目の応当日が 4 月 27 日から 5 月 6 日までに到来する場合、 
4 月 26 日に繰り上げられます。
※2018 年 12 月末現在の「取引残高報告書」より最終弁済期限を変更して記載しております。

③信用取引による売付けを行っているお客さまの品貸料（逆日歩）について 4 月 23 日約定分（4 月
26日決済分）の返済期日は、5 月 7 日となり、品貸日数は 11 日となりますので、品貸料（逆日
歩）が高額になるおそれがあります。

３．ご精算について 

・連休中は当社休業日となるため、ご入金、ご出金出来ません。株式等売買の受渡日を十分にご確認

願います。

４．ATM カードについて 

①ATM カードによる入出金については、連休中（4 月 27 日を除く）使用出来ません。
②ATMカードに関するお問合せ窓口「水戸カードサービスセンター」（フリーダイヤル120-310-288）

については、連休中（4 月 27 日は除く）休業となります。
ATM カードに関するお問合せにつきましては、連休明けにお願い致します。

本件に関して、ご不明な点、ご質問等がございましたら、お取引部店またはお客さま問合せダイヤル

（フリーダイヤル 0120－813－315）までお問合せください。

以　上  

追加. [2019年4月9日] 10連休における外国株式の対応について

米国においては証券取引所が開いており、お客さまに売却の機会を提供するため、５月２日(木)に米

国株式の売り注文（現地委託取引のみ）をお受けすることにいたしました。詳細につきましては、4

月9日に掲載しました「10連休における米国株式の対応について」をご覧ください。




